
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΓΕΩΛΟΓΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ (Ι.Γ.Μ.Ε.) 
Ν.Π.Ι.Δ. ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΟ ΑΠΟ ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ                              
(Ν. 272/76 και ΚΥΑ 12935-ΦΕΚ 1247/Β/24-6-2015) 
Σπ. Λούη 1, Ολυμπιακό Χωριό, Αχαρναί Τ.Κ. 13677, Τηλ. 213-1337000-3, Fax 213-1337015 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Ι. ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ   
 (+30) 2131337037,  (+30) 2131337470, e-mail : mavrogian@igme.gr 

 

 

Αχαρνές, 09/02/2018 

Αρ. Πρωτ.     1107   

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
 

 

ΘΕΜΑ:  ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 1/2018 

 

Προς διευκρίνηση επί ερωτημάτων που τέθηκαν στις υπηρεσίες μας σχετικά με όρους της Προκήρυξης 

του συνοπτικού διαγωνισμού Αρ. 1/2018 «Παροχή υπηρεσιών ανάπτυξης και εγκατάστασης 

συστήματος διαχείρισης έργων και πλήρους διασύνδεσής του με το ολοκληρωμένο πληροφοριακό 

σύστημα διοίκησης του ΙΓΜΕ, για την υποστήριξη του ερευνητικού του έργου», γνωστοποιούνται τα 

ακόλουθα: 

1. Η ορθή διάρκεια ισχύος των προσφορών του διαγωνισμού είναι η αναφερόμενη στο άρθρο 9 της 

Διακήρυξης, η οποία κατισχύει έναντι οποιασδήποτε άλλης διαφορετικά αναφερόμενης στη με 

Α.Π. 837/31-1-2018 Προκήρυξη, τη συνημμένη σε αυτή Διακήρυξη ή στα Παραρτήματα αυτής. 

2.  Η περιλαμβανόμενη, στο Παράρτημα Γ1 “ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ”, 

φράση «… η οποία πρέπει να ισχύει για τουλάχιστον ένα (1) μήνα μετά τη λήξη του χρόνου 

ισχύος της προσφοράς και της ενδεχόμενης παράτασης αυτού κατά το άρθρο 9 της παρούσας …» 

αποτελεί δεσμευτική οδηγία για την κατάλληλη κατάρτιση της επιστολής. 

3. Η περιλαμβανόμενη, στην τρίτη προ του τέλους παράγραφο του ιδίου Παραρτήματος Γ1, φράση 

«… είναι αορίστου χρόνου και …», είναι προαιρετική, και ισχύει για την περίπτωση που ο 

προσφέρων ήθελε επιλέξει να προσκομίσει εγγυητική επιστολή με αόριστη διάρκεια της ισχύος 

αυτής. Το υπόλοιπο μέρος της παραγράφου αυτής είναι δεσμευτικό.  

 
Ο ΥΠ. ΤΜ. ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ Ο ΠΡ/ΝΟΣ Δ.Ο.Υ. Ο ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

 

 

  

ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ Ν. ΣΤΕΦΑΝΑΚΗΣ Γ. ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

 

Δρ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΓΚΑΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτ.Διανομή: Γρ.Γ.Δ., Γρ.Β.Γ.Δ, Ν.Υ., ΔΙ.ΠΛ.Ε.Β., ΔOY/Τμ.Προμηθειών,  

 

mailto:mavrogian@igme.gr

